
   Obec Prostřední Bečva              

Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Prostřední Bečva č. 5, které se konalo 22. 06.
2023

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:

Usnesení č. 1 Určení návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu: Zbyněk Fiurášek a Martin Stodůlka,
členy návrhové komise: Eva Pařenicová a František Křenek a zapisovatelku paní Bc.
Lenku Mikulenkovou.
 

Usnesení č. 2 Schválení programu
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání.
 

Usnesení č. 5 Závěrečný účet obce
Zastupitelstvo  obce  souhlasí  s  celoročním  hospodařením  obce  za  rok  2022  s
výhradami  uvedenými  ve  zprávě  o  kontrole  hospodaření  a  schvaluje  nápravné
opatření k chybě zjištěné při  přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, dále
schvaluje závěrečný účet a účetní závěrku obce sestavenou ke dni 31. 12. 2022, dle
příloh 3,4 a 5.
 

Usnesení č. 6 Účetní závěrka ZŠ
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  a  Mateřské  školy
Prostřední Bečva sestavenou ke dni 31.12.2022, dle přílohy č. 6.
 

Usnesení č. 7 Účetní závěrka Kanalizace Bečva, s.r.o.
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku společnosti Kanalizace Bečva, s.r.o.
sestavenou ke dni 31.12.2022, dle přílohy č. 7.
 

Usnesení č. 8 Odštěpení MŠ
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,
o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném  znění,  rozdělení
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres
Vsetín na příspěvkovou organizaci  s  názvem Základní škola Prostřední Bečva a
příspěvkovou organizaci s názvem Mateřská škola Prostřední Bečva, a to s účinností
od 01. 01. 2024. Základní škola Prostřední Bečva bude nástupnickou organizací
stávající příspěvkové organizace. Nově vzniklá příspěvková organizace s názvem
Mateřská škola Prostřední Bečva přebírá s účinností od 01. 01. 2024 všechna práva
i povinnosti a závazky včetně pracovně právních a jiných smluvních vztahů činnosti
mateřské školy a školní jídelny, které vykonávala příspěvková organizace Základní
škola  a  Mateřská  škola,  Prostřední  Bečva,  okres  Vsetín.  Činnost  nástupnické
organizace  s  názvem Základní  škola  Prostřední  Bečva  bude  zúžena  na  činnost
základní školy a školní družiny.
 



Usnesení č. 9 Zřizovací listina ZŠ Prostřední Bečva, příspěvková organizace
Zastupitelstvo obce v souvislosti s rozdělením stávající příspěvkové organizace s
názvem Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín, schvaluje
znění zřizovací listiny (příloha č. 8) nástupnické příspěvkové organizace s názvem
Základní škola Prostřední Bečva, která s účinností od 01. 01. 2024 v plném rozsahu
ruší a nahrazuje zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská
škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín ze dne 21. 10. 2009 ve znění jejich dodatků.
 

Usnesení č. 10 Zřizovací listina MŠ Prostřední Bečva, příspěvková organizace
Zastupitelstvo obce v souvislosti s rozdělením stávající příspěvkové organizace s
názvem Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín, schvaluje
znění zřizovací listiny (příloha č. 9) nové příspěvkové organizace s názvem Mateřská
škola Prostřední Bečva s účinností od 01. 01. 2024.
 

Usnesení č. 12 Aktivity fondu Pustevny
Zastupitelstvo obce schvaluje aktivity fondu Pustevny na období 2023-06/2024 dle
přílohy č. 10.
 

Usnesení č. 13 Smlouva o úvěru
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o úvěru č. 0713486119 dle přílohy (příloha č.
11)
 

Usnesení č. 18 Schválení zadání Změny č. 2 územního plánu
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje na základě § 6 odst. 5 písm. b) a § 47
odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zadání změny č. 2 Územního plánu Prostřední
Bečva.
 

Usnesení č. 19 Volba předsedy výboru pro občanské záležitosti
Zastupitelstvo  obce  volí  předsedkyní  výboru  pro  občanské  záležitosti  Bc.  Evu
Pařenicovou.
 

Usnesení č. 20 Volba člena výboru pro občanské záležitosti
Zastupitelstvo obce volí člena výboru pro občanské záležitosti pana Davida Kubáně.
 

Usnesení č. 21 Stanovení odměny novému neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
stanovuje  odměnu  za  výkon  funkce  neuvolněného  člena  zastupitelstva  panu
Davidovi Kubáňovi ve výši 3 000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytnuta od 1. 7.
2023.
 

Usnesení č. 22 Jmenování členů školské rady
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva jmenuje do školské rady ZŠ a MŠ Prostřední
Bečva místostarostku Alenu Srovnalovou a Evu Pařenicovou.
 

Usnesení č. 23 OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
Zastupitelstvo  Obce  Prostřední  Bečva  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  o
stanovení obecního systému odpadového hospodářství (příloha č. 15)
 

Usnesení č. 24 Smlouva s Ekokomem
Zastupitelstvo  obce  Prostřední  Bečva  schvaluje  smlouvu  o  spolupráci  s  firmou
Ekokom  při  zajištění  zpětného  odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do
obecního systému odpadového hospodářství.
 



Usnesení č. 25 Darovací smlouva na elektronickou úřední desku
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  darovací  smlouvu  uzavřenou  se  Sdružením
Mikroregion  Rožnovsko  dle  přílohy  č.  17.
 

Usnesení č. 26 Závěrečný účet Sdružení Mikroregion Rožnovsko
Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  Závěrečný  účet  Sdružení  Mikroregion
Rožnovsko  (příloha  č.  18)
 

Usnesení č. 29 Stanovení nájmu sálu hasičské zbrojnice v Kněhyních
Zastupitelstvo obce schvaluje nájemné za pronájem společenského sálu v hasičské
zbrojnici v Kněhyních v zimním období: trvale bydlící občané 4000  Kč, cizí občané
5000 Kč. V letním období trvale bydlící 3000 Kč, cizí občané 4000 Kč. Venkovní
pronájem areálu místní občané 3000 Kč, cizí občané 4000 Kč. Pronájem venkovního
areálu a vnitřních prostor společně jednotná cena 6000 Kč. Při pronájmu se vybere
vratná kauce 5000 Kč. Ceník je platný od 1.7.2023.
 

Usnesení č. 30 Aktualizace ProstřednoBečvanského plánu rozvoje
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  aktualizaci  Prostřednobečvanského  plánu  rozvoje
2030 dle přílohy č. 21.
 

Usnesení č. 31 Rozpočtové opatření č. 1
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1 dle přílohy č. 22.
 

Usnesení č. 32 Smlouva o poskytnutí finančního daru - Strzub
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí  finančního daru obci  Horní
Bečva ve výši 50 000,-Kč.
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

Usnesení č. 3 Kontrola plnění usnesení z předešlých zasedání zastupitelstva
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z předešlých zasedání
zastupitelstva.

Usnesení č. 4 Čerpání rozpočtu obce za období leden až květen roku 2023
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva bere na vědomí čerpání rozpočtu obce za
období leden až květen roku 2023, příloha č. 2.

Usnesení č. 11 Představení nové vizuální identity obce
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o nové vizuální identitě obce.

Usnesení č. 14 Dotace na Návštěvnické centrum Pustevny
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/3951/2023/STR dle
přílohy č. 12.

Usnesení č. 15 Dotace na Fond Pustevny
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/3950/2023/STR dle
přílohy č. 13.

Usnesení č. 16 Ostatní realizované a plánované projekty
Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  Informace  o  ostatních  realizovaných  a
plánovaných projektech.

Usnesení č. 27 Závěrečný účet DSO Prostřední Bečva a Horní Bečva
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet DSO Prostřední Bečva a Horní
Bečva, dle přílohy č. 19.

Zastupitelstvo obce ukládá:



..................................
Mgr. Alena Srovnalová
místostarostka

..................................
Ing. Radim Gálik

starosta

Usnesení č. 17 Představení studie víceúčelové sportovní haly
Zastupitelstvo  obce  ukládá  starostovi  zajistit  veřejné  projednání  víceúčelové
sportovní  haly  -  návrh  Henkai  a  zastavit  práci  na  této  studii.


